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Ärende:  VN/13118/2024

Arbets- och näringsministeriets begäran om utlåtande om regeringens 
proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om främjande 
av integration

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Trots att integrationslagen som träder i kraft i början av 2025 betonar tjänster i 
integrationsprocessens inledningsskede och snabbare sysselsättning, har många i målgruppen ett 
primärt och ofta långvarigt behov av social- och hälsovårdstjänster, vilket gör snabb sysselsättning 
praktiskt taget omöjlig. Därför kan behovet av utkomststöd inte minskas eller dess varaktighet 
förkortas på det sätt som förslaget avser.

På kort sikt kan besparingar uppnås, men det är troligt att de föreslagna förändringarna på lång sikt 
kommer att öka kommunernas kostnader för integration och grundläggande utkomststöd. Flera 
faktorer påverkar snabb integration och sysselsättning. För närvarande finns det till exempel inte 
tillräckligt med platser inom integrationsutbildningen, och integrationskunder kan få vänta över ett 
år på att få påbörja sin utbildning, vilket naturligtvis fördröjer integrationen och sysselsättningen. 
Förslaget beaktar inte heller att många flyktingar och personer med tillfälligt skydd har bristande läs- 
och skrivförmåga, vilket också fördröjer snabb sysselsättning. Dessa faktorer gör att ett år inte räcker 
för att invandrarna ska kunna etablera sig på arbetsmarknaden och därmed inte längre vara 
beroende av utkomststöd.

Arbetsmarknadens mottaglighet för personer med invandrarbakgrund är dessutom generellt sett för 
låg i Finland, vilket gör det orealistiskt att förvänta sig en betydande ökning av sysselsättningen för 
dessa personer. Förslaget bedöms inte ha några betydande positiva effekter på sysselsättningen för 
personer med flyktingbakgrund eller endast mycket små sådana.

Förslaget riskerar att sätta invandrarna i en ojämlik position och ökar därmed trycket på 
kommunernas integrationsservice och övrig kommunal service utan att förse kommunerna med 
tillräckliga resurser.
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